brieue wart gegeuen, vnd diefe eueninge gemaket to Heruorde in

der minneren broder hus des naften manentages na aller manne

Vaftinge,na vnfses heren burt dufent iar twehundert iar achten-

tich iar in dem feften iar..

Otto III comes Ravensberg. juvcire promittit civkatem Hervordenferrr

aclverfus quoslibet ipft infefios , exceptis tantum imperio Rom.

& ecclefia Colon. cl. 19 Dec. MCCLXXXFI.

jSJos O tto comes cle Ravensberg & noftri heredes notum facimus
utiiverfis & fmgulis hoc fcriptum vifuris & audituris quod

amicitia & confederatio que fuit & adhuc eft inter nos & noftros

heredes ex parte una, & minifteriales fcabinos confules totam-

que univerfitatem veteris & novi opidorum Hervorclienfium ex al-

tera quodammodo non eft obfervata, prout proficuum videretur.
Sano, moti confilio melius eam decrevimus reformare fub hac for-

ma,

C 0 D"E X DrPLOMAT.
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ma, quod nos eisdem cooperabimur & aftabimus pro pofle noftro

infra quatuordecim dies fuper iniuria ipfis iilata poitquam eam

didi minifteriales fcabini confules & univerfitas Hervordenfis per

tresmilites, duos magiitros confulum & unum fchabinum ipfo-

rum affirmaverint iuramento, contra quaslibet perionas, excepto

Romano imperio&ecclefia Colonenfi. item noftri officiales in Ra-

vensberge , in Spcivenberge & Vlotouwe conftituti pro tempore pro-

mittent Hervordenfibus nde data ne ipfis dampnum aliquod infe-

rant feugravamen, quod ft tamen contra huiufmodi procefliim

fecerint, quod abfit, & fi per prirnum nuncium nollent feu non

poflent huiufmodi dampnum emendare, duo milites noftri, quos

lepediftis Hervordenfibus fideiuffores pro tempore fuccedentes fta-

tuimus, intrabunt Hervordiam, non exituri nifi dicium dampupm
fuerit emendatum in amicitia vel in iure. Item huiufmodi cort^

federationem & amicitiam in perpetuum fervabimus, aut per

prefentes litteras fub figillo noftro confcriptas nos recognofcimus

fide perditos & periuros. Datum & aftum anno Domini M. CC.

LXXXVI. feria tertia ante feftum beati Thome apoftoli.

Hervorchnfis civitas jtware promittit Ottonem comitem Ravensberg.

& herecles ejus in omni injuria ipfis illata, eocl. anno & die.

os minifteriales fcabini confules, totaque univerfitas veteris

& novi opidorum Hervorden. Notum facimus univerfis &

fingulis hoc fcriptum vifuris & audituris, quod amicitia & con-

federatio que fuit & adhuc eft inter nobilem virum Ottonem co-

mitem de Ravensberg & fuos hereder. ex parte una, & nos ex altera

quodammodo non eft obfervata, ficut proficuum videretur. Sa-
no moti confilio in melius eam decrevimus reformare fub hac for-

ma, quod nos eidem nobili viro Ottoni comiti de Ravensberg &

fuis heredibus pro pofle noftro cooperabimur & aftabimus infra

quatuordecim dies fuper iniuria fibi illata, poftquam eam diftus

comes una cum quinque militibus, aut fuus heres cum quinque

militibus ipforum affirmaverint iuramento contra quaslibet perfo-

LX
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nas excepto Romano imperio & ecclefia Colonienfi. Item fi per

nos fepedifto domino comiti feu fuis heredibus pro tempore fuc-

cedentibus aliquod dampnum iliatumfuerit, per primum nuncium

debet refundi <k rettitui in amicitia vel in iure. Quod fi faftum &

emendatum non fuerit, duo magiftri confulum tunc temporis exi-
ftentes intrabunt Bilevelde non exituri nifi dictum damnum fuerit

emendatum in amicitia vel in iure. Item huiufmcdi confedera-

tionem & amicitiam in perpetuum fervabimus , aut per prefeutes

litteras fub figillo uuiverfitatis noftre confcriptas nos recognofci-

mus fide perditos & periuros. Datum & actum anno Domini

M. CC. LXXXVI. feria tertia ante feftum beati Thome apoltoli.

Literue civitcitis Paderborn. qnae Ottoni comiti Ravensberg. olcimnci fibi

illata condonat MCCLXXXFIL d. 19 ffun.

jVjos Judex confules & uniuerfitas ciuitatis Paderbornenfs vni-

dL uerfis ad quos prefens fcriptum peruenerit notum facimus in

his fcriptis , euidenter proteftantes, quod fuper difcordia, que iam
dudum vertebatur inter nobilem virum clomimim Ottonem comitem

ch Rmetisberg & fuos coadiutores ex parte vna, nos & noitros

coadiutores ex altera, de confilio noftrorum amicorum in hunc

modum per pacem & concordiam fumus reformati, videlicetquod

diftum dominum 0. comitem de Rauensberg fuper ablatione pe-

corum & aliis damnis & fuos coadiutores quitos & liberos dimitti-

mus & faciemus. Item prediftus dominus comes pro difta abla-

tione pecorum noftre cjuitatis feu aliis damnis, nec ipfius coadiu-

tores, per nos nec per aliquern extra manentem vel infra noftram

ciuitatem debent arreftari feu impediri. Item arbitrati fumus &

arbitramur per prefentes quod fi aliquis manens in noftra ciuitate

vel extra huic compofitioni minime vellet intereffe, feu nobifcum

hanc nollet compofitionem obferuare, hunc in aliquo contra pre-

diftum dominum de Rauensberg feu ipfius coadiutores non debe-

mus promouere, nec idem ex noftra ciuitate quicquam contra

eundem dominum comitemfeu ipfius coadiutores debet attempta-
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re, & hec promittimus per prefentes firmiter obferuare. In cu-

ius rei teftimonium prefentem iitteram noftre ciuitatis figillo robo-

ratam fupra difto domino comiti de Rauensberg duximus affignan-

dam. Datum anno Domiui M. CC. LXXX. ieptimo, feria fexta
ante feftum beati Johannis Baptifte.

LXII.

Stjmon dommus de Lippia generum fuum, Ottonom comitem Rct-

vensberg. cle fideju/Jione promittit recldere inclemncm an.

MCCLXXXFIIl, d. 14 Aug.

Tvfos Symon vir nohilis clominus cle Lippia tenore prefentium pro-

teftatnur, quod nobilem virum comitem de Ravensberg Ottq-

nem , generum nojlrum dileEtum, data fide promifimus a fideiufiio-

ne centum marcarum, quas poft nos nobili viro domino Iohanni

de Biljlene Marfcalco Wefivalie promifit, indemnem obfervare. In

cuius rei teftimonium prefentem literam noftro figillo figiilatam,

predifto comiti de Ravensberg duximus aftignandam. Datum

apud cafirum nofirum Rede anno Domini M. CC. LXXX. octavo in

vigilia alfumptionis beate Marie virginis.

LXIII.

Minifierialis abbatiae S. Mauritii in infulci Mind. transfertur ad

Ottoncm comitcm Ravensberg. MCCLXXXIX, cl. 9 ffnn.

S eghewinus Dei gratia abbas fanfti Mauritii in infula Mhidenfi
omnibus hoc fcriptum vifuris falutem in Domino. Supplica-

uit nobis Hermannus Voghel ecclefie noftre minifterialis, ut lice-

ret ei conditionem fuam mutare, videlicet quod efiet minifterialis

nobilis viri cle Rauensberghe, ac nos petitioni ipftus annuimusdum-

modo ita fieret, quod nobis & ecclefie noftre non noceret, vnde

ipfe profe dedit in concambium Hermannum filiura fuum ad id

ius ad quod ipfe nobis & ecclefie noftre fuerat obligatus, vtque

firmum permaneat nos faftum noftrum confcribi fecimus & ft-

gillo noftro iuffimus communiri. Datum anno Domini M. CC.

LXXXIX. V. idus Junii.

LXIV.

Dt Ottone III Ravensberg. debitore mille & quadringentarum mar■

carum denar. an. MCCXC, d. XXXI. Mai.

V/ niuerfis ad quod prefens fcriptum peruenerit. Ego Nico-

laus diftus Eyfeler notum facio quod computatione habita fe-
ria fexta ante feftum beati Bonifacii cum nobili viro domino Otto-

ne comite de Rciuensberge , idem dominus comes mihi in mille

marcis den. & quadraginris marcis , XXIIII. vero marcis ex-

ceptis, exftitit obligatus, unde cum diftos denarios ex bonis fuis

accepero, omne debitum in quo mihi tenebatur quitum erit & fo-

lutum, & littere fue fiue inftrumenta mihi ab ipfo data fuper quo-

cuuque debito irrita erunt atque caffa. Aftum prefentibus honora-

bili domino Lodewico prepofito S. Joh. Ofnaburg. domino Ar-

noldo dicto Eyffeler, domino Gerhardo de Varendorpe , Liborio &